

収 支 報 告 書

令和5年4月30日

堺市議会議長 裏山 正利 様

会派の名称 大阪維新の会堺市議会議員団  
 代表者氏名 黒田 征樹  
 経理責任者氏名 藤井 載子

(代表者又は経理責任者が自署しない場合は、記名押印をしてください。)

堺市議会政務活動費の交付に関する条例第7条第1項の規定により、令和4年度政務活動費について次のとおり報告します。

収 入

(単位 円)

収入の種類	決算額	算出基礎等
1 政務活動費	3,093,500	@15000円 × 17人 × 12ヶ月 = 3,060,000 円 @15000円 × 1人 × 2ヶ月 = 30,000 円 @15000円 × 1人 × 7/30日 = 3,500 円
収入合計	3,093,500	

支 出

使 途 項 目	決 算 額	左のうち政務活動費充当額	備 考
調 査 研 究 費			
修 費			
要 請 ・ 陳 情 活 動 費			
会 議 費			
資 料 作 成 費			
資 料 購 入 費			
広 報 ・ 広 聴 費	1,231,455	1,231,455	
人 件 費			
事 務 ・ 事 務 所 費	813,371	813,371	
支 出 合 計	2,044,826	2,044,826	

令和4年度

事業実施報告書

大阪維新の会

会派の名称・議員氏名 堺市議会議員団

主な事業・行事名	期 日	内 容 の 説 明
【広報・広聴費】	9月  12月	市政報告チラシを作成し、各区新聞折込を行った。 市政報告チラシを作成。
【事務・事務所費】	4月～3月	<ul style="list-style-type: none"> <li>・リモート会議用の zoom 使用料。</li> <li>・情報収集として時事行財政情報代。</li> <li>・会派控え室に必要なネット接続代、セキュリティ接続代、フルカラー複合機リース代、コピー、プリント代。</li> </ul>

会 計 帳 簿

会派の名称 大阪維新の会堺市議会議員団

年月日	整理 番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
4月5日	4-0		2,200	-2,200	2月23日～3月22日までのzoom使用料	⑨	
4月8日	4-1	810,000		807,800	政務活動費4月～6月受け入れ		
4月26日	4-2		6,490	801,310	会派控え室ネット接続代	⑨	
4月26日	4-3		9,680	791,630	セキュリティ接続代	⑨	
4月27日	4-4		12,760	778,870	フルカラー複合機リース代	⑨	
4月27日	4-5		20,603	758,267	コピー、プリント代	⑨	
4月27日	4-6		1,380	756,887	PC周辺機器代	⑨	
月計		810,000	53,113				
累計		810,000	53,113	756,887			

備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。（政務活動費〇期分受け入れ、〇月分事務所賃借料など）  
 2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。（次の番号の記載でも可）（①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費）

## 会 計 帳 簿

会派の名称 大阪維新の会堺市議会議員団

年月日	整理 番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
5月5日	5-0		2,200	754,687	3月23日～4月22日までのzoom使用料	⑨	
5月26日	5-1		6,490	748,197	会派控え室ネット接続代	⑨	
5月27日	5-2		17,977	730,220	コピー、プリント代	⑨	
5月27日	5-3		9,680	720,540	セキュリティ接続代	⑨	
5月27日	5-4		12,760	707,780	フルカラー複合機リース代	⑨	
月計		0	49,107				
累計		810,000	102,220	707,780			

備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。(政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など)

- 2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。(次の番号の記載でも可) (①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費)

会 計 帳 簿

会派の名称 大阪維新の会堺市議会議員団

年月日	整理 番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
6月2日	6-0		10,250	697,530	コピー用紙代(手数料代含む)	⑨	
6月5日	6-1		2,200	695,330	4月23日～5月22日までのzoom使用料	⑨	
6月9日	6-2		11,500	683,830	水ノ上議員返金分		
6月10日	6-3		33,000	650,830	時事行財政情報代	⑨	
6月27日	6-4		6,490	644,340	会派控え室ネット接続代	⑨	
6月27日	6-5		10,206	634,134	コピー、プリント代	⑨	
6月27日	6-6		12,760	621,374	フルカラー複合機リース代	⑨	
6月27日	6-7		9,680	611,694	セキュリティ接続代	⑨	
月計		0	96,086				
累計		810,000	198,306	611,694			

- 備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。(政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など)
- 2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。(次の番号の記載でも可) (①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費)

会 計 帳 簿

会派の名称 大阪維新の会堺市議会議員団

年月日	整理番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
7月8日	7-0	765,000		1,376,694	政務活動費7月～9月受け入れ		
7月11日	7-01		2,200	1,374,494	5月22日～6月21日までのzoom使用料	⑨	
7月26日	7-1		6,490	1,370,204	会派控え室ネット接続代	⑨	
7月27日	7-2		18,156	1,352,048	コピー、プリント代	⑨	
7月27日	7-3		9,680	1,342,368	セキュリティ接続代	⑨	
7月27日	7-4		12,760	1,329,608	フルカラー複合機リース代	⑨	
月計		765,000	49,286				
累計		1,575,000	247,592	1,327,408			

- 備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。(政務活動費〇期分受け入れ、〇月分事務所賃借料など)
- 2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。(次の番号の記載でも可) (①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費)

会 計 帳 簿

会派の名称 大阪維新の会堺市議会議員団

年月日	整理 番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
8月10日	8-0		2,200	1,325,208	6月22日～7月21日までのzoom使用料	⑨	
8月26日	8-1		6,490	1,318,718	会派控え室ネット接続代	⑨	
8月29日	8-2		9,197	1,309,521	コピー、プリント代	⑨	
8月29日	8-3		9,680	1,299,841	セキュリティ接続代	⑨	
8月29日	8-4		12,760	1,287,081	フルカラー複合機リース代	⑨	
月計		0	40,327				
累計		1,575,000	287,919	1,287,081			

備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。（政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など）

2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の用途項目を記載する。（次の番号の記載でも可）（①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費）

## 会 計 帳 簿

会派の名称 大阪維新の会堺市議会議員団

年月日	整理 番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
9月12日	9-0		2,200	1,284,881	7月22日～8月21日までのzoom使用料	⑨	
9月12日	9-1		33,000	1,251,881	時事行財政情報代	⑨	
9月26日	9-2		6,490	1,245,391	会派控え室ネット接続代	⑨	
9月27日	9-3		12,008	1,233,383	コピー、プリント代	⑨	
9月27日	9-4		12,760	1,220,623	フルカラー複合機リース代	⑨	
9月27日	9-5		9,680	1,210,943	セキュリティ接続代	⑨	
9月28日	9-6		1,083,825	127,118	チラシデザイン、原稿作成、印刷、新聞折込代(振込手数料含む)	⑦	
月計		0	1,159,963				
累計		1,575,000	1,447,882	127,118			

備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。（政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など）

- 2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。（次の番号の記載でも可）（①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費）



会 計 帳 簿

会派の名称 大阪維新の会堺市議会議員団

年月日	整理番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
10月7日	10-1	765,000		892,118	政務活動費10月～12月受け入れ		
10月7日	10-2		23,364	868,754	2色デジタル印刷機再リース契約代	⑨	
10月11日	10-2-1		2,200	873,154	8月22日～9月21日までのzoom使用料	⑨	
10月25日	10-3		6,870	861,884	コピー用紙代(手数料代含む)	⑨	
10月26日	10-4		6,490	855,394	会派控え室ネット接続代	⑨	
10月27日	10-5		12,760	842,634	フルカラー複合機リース代	⑨	
10月27日	10-6		9,680	832,954	セキュリティ接続代	⑨	
10月27日	10-7		19,387	813,567	コピー、プリント代	⑨	
月計		765,000	80,751				
累計		2,340,000	1,528,633	811,367			

備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。（政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など）

2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。（次の番号の記載でも可）（①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費）

会 計 帳 簿

会派の名称 大阪維新の会堺市議会議員団

年月日	整理 番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
11月10日	11-0		2,200	809,167	9月22日～10月21日までのzoom使用料	⑨	
11月25日	11-1		15,268	793,899	コピー用紙代(手数料代含む)	⑨	
11月28日	11-2		6,490	787,409	会派控え室ネット接続代	⑨	
11月28日	11-3		9,680	777,729	セキュリティ接続代	⑨	
11月28日	11-4		12,760	764,969	フルカラー複合機リース代	⑨	
11月28日	11-5		13,676	751,293	コピー、プリント代	⑨	
月計		0	60,074				
累計		2,340,000	1,588,707	751,293			

備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。（政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など）  
 2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。（次の番号の記載でも可）（①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費）

会 計 帳 簿

会派の名称 大阪維新の会堺市議会議員団

年月日	整理番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
12月12日	12-0		2,200	749,093	10月22日～11月21日までのzoom使用料	⑨	
12月12日	12-1		33,000	716,093	時事行財政情報代	⑨	
12月21日	12-2		147,630	568,463	チラシデザイン、原稿作成、印刷代(振込手数料含む)	⑦	
12月26日	12-3		6,490	561,973	会派控え室ネット接続代	⑨	
12月27日	12-4		17,277	544,696	コピー、プリント代	⑨	
12月27日	12-5		12,760	531,936	フルカラー複合機リース代	⑨	
12月27日	12-6		9,680	522,256	セキュリティ接続代	⑨	
月計		0	229,037				
累計		2,340,000	1,817,744	522,256			

備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。（政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など）

2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。（次の番号の記載でも可）（①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費）

会 計 帳 簿

会派の名称 大阪維新の会堺市議会議員団

年月日	整理番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
1月10日	1-1	765,000		1,287,256	政務活動費1月～3月受け入れ		
1月10日	1-2		2,200	1,285,056	11月22日～12月21日までのzoom使用料	⑨	
1月20日	1-3		9,800	1,275,256	コピー用紙代	⑨	
1月26日	1-4		6,490	1,268,766	会派控え室ネット接続代	⑨	
1月27日	1-5		26,643	1,242,123	コピー、プリント代	⑨	
1月27日	1-6		9,680	1,232,443	セキュリティ接続代	⑨	
1月27日	1-7		12,760	1,219,683	フルカラー複合機リース代	⑨	
月計		765,000	67,573				
累計		3,105,000	1,885,317	1,219,683			

備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。（政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など）

- 2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。（次の番号の記載でも可）（①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費）

会 計 帳 簿

会派の名称 大阪維新の会堺市議会議員団

年月日	整理 番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
2月3日	2-1		9,800	1,209,883	コピー用紙代	⑨	
2月10日	2-2		2,200	1,207,683	12月22日～1月21日までのzoom使用料	⑨	
2月24日	2-3		9,800	1,197,883	コピー用紙代	⑨	
2月27日	2-4		6,490	1,191,393	会派控え室ネット接続代	⑨	
2月27日	2-5		12,760	1,178,633	フルカラー複合機リース代	⑨	
2月27日	2-6		9,680	1,168,953	セキュリティ接続代	⑨	
2月27日	2-7		16,543	1,152,410	コピー、プリント代	⑨	
月計		0	67,273				
累計		3,105,000	1,952,590	1,152,410			

- 備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。（政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など）
- 2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。（次の番号の記載でも可）（①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費）

## 会 計 帳 簿

会派の名称 大阪維新の会堺市議会議員団

年月日	整理 番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
3月2日	3-1		7,270	1,145,140	コピー用紙代(手数料代含む)	⑨	
3月3日	3-2		9,800	1,135,340	コピー用紙代	⑨	
3月10日	3-3		2,200	1,133,140	1月22日～2月21日までのzoom使用料	⑨	
3月10日	3-4		33,000	1,100,140	時事行財政情報代	⑨	
3月27日	3-5		6,490	1,093,650	会派控え室ネット接続代	⑨	
3月27日	3-6		9,680	1,083,970	セキュリティ接続代	⑨	
3月27日	3-7		12,760	1,071,210	フルカラー複合機リース代	⑨	
3月27日	3-8		22,536	1,048,674	コピー、プリント代	⑨	
月計		0	103,736				
累計		3,105,000	2,056,326	1,048,674			

備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。(政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など)

- 2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。(次の番号の記載でも可) (①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費)

大阪府堺市堺区  
南瓦町3-1

お問合せ先  
担当支店 西日本営業第一部 営業二課  
電話 06-6530-7111  
(受付時間: 平日 09:00~17:00)

大阪維新の会 堺市議会議員団 御中



105-0003  
東京都港区西新橋1丁目3-1  
西新橋スクエア9階

日立キャピタルNBL株式会社



431111 04141 0003048#

0001/0003 0006489

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。この度は、弊社のリース契約をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。ご契約いただきましたリース契約の内容につきまして、下記のとおりご案内申し上げますのでご確認いただき、リース契約終了まで大切に保管していただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

### リース契約のご確認書

【ご契約内容】

契約番号	リース期間	60ヶ月	
契約種別	リース	リース期間開始日	2021/04/12
販売店名	株式会社 ジービーエス 大阪法人営業部	リース期間満了日	2026/04/11
代表物件名	U T M	リース料	8,800円
		消費税等	880円
※リース物件のご詳細につきましては、別紙をご参照ください。		お支払額	9,680円
		お支払日	27日
		お支払方法	口座振替

【お支払引落口座】

金融機関名	三菱UFJ銀行堺東支店	預金種目	普通	口座番号	
口座名義人	オオサカイシンノカイサカイシギカイギインダン カイケイ ミヤケ タツヤ				

【お支払内容】

回数	お支払年月	お支払額	内訳		お支払後残高	回数	お支払年月	お支払額	内訳		お支払後残高
			リース料	消費税等					リース料	消費税等	
1	2021/05	9,680	8,800	880	571,120	31	2023/10	9,680	8,800	880	280,720
2	2021/05	9,680	8,800	880	561,440	32	2023/11	9,680	8,800	880	271,040
3	2021/06	9,680	8,800	880	551,760	33	2023/12	9,680	8,800	880	261,360
4	2021/07	9,680	8,800	880	542,080	34	2024/01	9,680	8,800	880	251,680
5	2021/08	9,680	8,800	880	532,400	35	2024/02	9,680	8,800	880	242,000
6	2021/09	9,680	8,800	880	522,720	36	2024/03	9,680	8,800	880	232,320
7	2021/10	9,680	8,800	880	513,040	37	2024/04	9,680	8,800	880	222,640
8	2021/11	9,680	8,800	880	503,360	38	2024/05	9,680	8,800	880	212,960
9	2021/12	9,680	8,800	880	493,680	39	2024/06	9,680	8,800	880	203,280
10	2022/01	9,680	8,800	880	484,000	40	2024/07	9,680	8,800	880	193,600
11	2022/02	9,680	8,800	880	474,320	41	2024/08	9,680	8,800	880	183,920
12	2022/03	9,680	8,800	880	464,640	42	2024/09	9,680	8,800	880	174,240
13	2022/04	9,680	8,800	880	454,960	43	2024/10	9,680	8,800	880	164,560
14	2022/05	9,680	8,800	880	445,280	44	2024/11	9,680	8,800	880	154,880
15	2022/06	9,680	8,800	880	435,600	45	2024/12	9,680	8,800	880	145,200
16	2022/07	9,680	8,800	880	425,920	46	2025/01	9,680	8,800	880	135,520
17	2022/08	9,680	8,800	880	416,240	47	2025/02	9,680	8,800	880	125,840
18	2022/09	9,680	8,800	880	406,560	48	2025/03	9,680	8,800	880	116,160
19	2022/10	9,680	8,800	880	396,880	49	2025/04	9,680	8,800	880	106,480
20	2022/11	9,680	8,800	880	387,200	50	2025/05	9,680	8,800	880	96,800
21	2022/12	9,680	8,800	880	377,520	51	2025/06	9,680	8,800	880	87,120
22	2023/01	9,680	8,800	880	367,840	52	2025/07	9,680	8,800	880	77,440
23	2023/02	9,680	8,800	880	358,160	53	2025/08	9,680	8,800	880	67,760
24	2023/03	9,680	8,800	880	348,480	54	2025/09	9,680	8,800	880	58,080
25	2023/04	9,680	8,800	880	338,800	55	2025/10	9,680	8,800	880	48,400
26	2023/05	9,680	8,800	880	329,120	56	2025/11	9,680	8,800	880	38,720
27	2023/06	9,680	8,800	880	319,440	57	2025/12	9,680	8,800	880	29,040
28	2023/07	9,680	8,800	880	309,760	58	2026/01	9,680	8,800	880	19,360
29	2023/08	9,680	8,800	880	300,080	59	2026/02	9,680	8,800	880	9,680
30	2023/09	9,680	8,800	880	290,400	60	2026/03	9,680	8,800	880	0

ご連絡事項】

お支払方法が口座振替の場合において、ご指定いただいたお支払口座と当社に対する他のお支払いに係る口座が同一のときは、当社は、これらの代金を合算した金額で金融機関に対して口座振替の依頼をさせていただくことがあります。





# リース契約のご確認書

(リース物件のご明細)

作成日 : 2021/04/14  
ページ : 2 / 2

契約いただきましたリース物件の内容につきまして、下記のとおりご案内申し上げます。  
本書はリース契約終了まで大切に保管していただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

物件 全 1件

物件 1	物件名	UTM	数量	1
	メーカー名	シャープ	型式	FortiGate50E
	物件設置場所	大阪府堺市堺区南瓦町3-1		
物件	物件名		数量	
	メーカー名		型式	
	物件設置場所			
物件	物件名		数量	
	メーカー名		型式	
	物件設置場所			
物件	物件名		数量	
	メーカー名		型式	
	物件設置場所			
物件	物件名		数量	
	メーカー名		型式	
	物件設置場所			
物件	物件名		数量	
	メーカー名		型式	
	物件設置場所			
物件	物件名		数量	
	メーカー名		型式	
	物件設置場所			
物件	物件名		数量	
	メーカー名		型式	
	物件設置場所			
物件	物件名		数量	
	メーカー名		型式	
	物件設置場所			
物件	物件名		数量	
	メーカー名		型式	
	物件設置場所			



590-0078

大阪府堺市堺区  
南瓦町3-1

お問い合わせ先  
担当支店 西日本営業第一部 営業二課  
電話 06-6530-7111  
(受付時間: 平日 09:00~17:00)

大阪維新の会 堺市議会議員団 御中



105-0003  
東京都港区西新橋1丁目3-1  
西新橋スクエア9階

日立キャピタルNBL株式会社

431111 11131 0001922#  
0001/0003 0004088

啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。この度は、弊社のリース契約をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。契約いただきましたリース契約の内容につきまして、下記のとおりご案内申し上げますので、確認いただき、リース契約終了まで大切に保管していただきますようお願い申し上げます。

敬具

### リース契約のご確認書

リース期間	60ヶ月		
リース期間開始日	2020/11/11	リース期間満了日	2025/11/10
リース料	11,600円	リース料	696,000円
消費税等	1,160円	消費税等	69,600円
お支払額	12,760円	お支払額	765,600円
お支払日	27日	お支払方法	口座振替
※リース物件のご明細につきましては、別紙をご参照ください。			

お支払引落口座	預金種別	普通	口座番号	
振替機関名	三菱UFJ銀行堺東支店			
口座名義人	オオサカイシンノカイサカイシギカイギンダン カイケイ ミヤケ タツヤ			

回数	お支払年月	お支払額	内訳		お支払後残高	回数	お支払年月	お支払額	内訳		お支払後残高
			リース料	消費税等					リース料	消費税等	
	2020/11	12,760	11,600	1,160	752,840	31	2023/05	12,760	11,600	1,160	370,040
	2020/12	12,760	11,600	1,160	740,080	32	2023/06	12,760	11,600	1,160	357,280
	2021/01	12,760	11,600	1,160	727,320	33	2023/07	12,760	11,600	1,160	344,520
	2021/02	12,760	11,600	1,160	714,560	34	2023/08	12,760	11,600	1,160	331,760
	2021/03	12,760	11,600	1,160	701,800	35	2023/09	12,760	11,600	1,160	319,000
	2021/04	12,760	11,600	1,160	689,040	36	2023/10	12,760	11,600	1,160	306,240
	2021/05	12,760	11,600	1,160	676,280	37	2023/11	12,760	11,600	1,160	293,480
	2021/06	12,760	11,600	1,160	663,520	38	2024/12	12,760	11,600	1,160	280,720
	2021/07	12,760	11,600	1,160	650,760	39	2024/01	12,760	11,600	1,160	267,960
	2021/08	12,760	11,600	1,160	638,000	40	2024/02	12,760	11,600	1,160	255,200
	2021/09	12,760	11,600	1,160	625,240	41	2024/03	12,760	11,600	1,160	242,440
	2021/10	12,760	11,600	1,160	612,480	42	2024/04	12,760	11,600	1,160	229,680
	2021/11	12,760	11,600	1,160	599,720	43	2024/05	12,760	11,600	1,160	216,920
	2021/12	12,760	11,600	1,160	586,960	44	2024/06	12,760	11,600	1,160	204,160
	2022/01	12,760	11,600	1,160	574,200	45	2024/07	12,760	11,600	1,160	191,400
	2022/02	12,760	11,600	1,160	561,440	46	2024/08	12,760	11,600	1,160	178,640
	2022/03	12,760	11,600	1,160	548,680	47	2024/09	12,760	11,600	1,160	165,880
	2022/04	12,760	11,600	1,160	535,920	48	2024/10	12,760	11,600	1,160	153,120
	2022/05	12,760	11,600	1,160	523,160	49	2024/11	12,760	11,600	1,160	140,360
	2022/06	12,760	11,600	1,160	510,400	50	2024/12	12,760	11,600	1,160	127,600
	2022/07	12,760	11,600	1,160	497,640	51	2025/01	12,760	11,600	1,160	114,840
	2022/08	12,760	11,600	1,160	484,880	52	2025/02	12,760	11,600	1,160	102,080
	2022/09	12,760	11,600	1,160	472,120	53	2025/03	12,760	11,600	1,160	89,320
	2022/10	12,760	11,600	1,160	459,360	54	2025/04	12,760	11,600	1,160	76,560
	2022/11	12,760	11,600	1,160	446,600	55	2025/05	12,760	11,600	1,160	63,800
	2022/12	12,760	11,600	1,160	433,840	56	2025/06	12,760	11,600	1,160	51,040
	2023/01	12,760	11,600	1,160	421,080	57	2025/07	12,760	11,600	1,160	38,280
	2023/02	12,760	11,600	1,160	408,320	58	2025/08	12,760	11,600	1,160	25,520
	2023/03	12,760	11,600	1,160	395,560	59	2025/09	12,760	11,600	1,160	12,760
	2023/04	12,760	11,600	1,160	382,800	60	2025/10	12,760	11,600	1,160	0

ご連絡事項  
お支払方法が口座振替の場合において、ご指定いただいたお支払口座と当社に対する他のお支払いに係る口座が同一のときは、当社は、これらの代金を合算した金額で金融機関に対して口座振替の依頼をさせていただくことがあります。

2021年8月

お取引先様各位

日立キャピタルNBL株式会社

### 商号変更のご案内

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。  
 弊社の親会社でありました日立キャピタル株式会社は、  
 本年4月1日付で三菱UFJリース株式会社と合併を  
 通じた経営統合を行い、三菱HCキャピタル株式会社と  
 なりました。  
 それに伴い、弊社は本年10月1日に商号を右記のとおり  
 「三菱HCビジネスリース株式会社」に変更いたします。  
 なお、商号変更に伴いお客様に弊社よりお願いする  
 お手続きはございません。  
 これを機に社員一斉、より一層皆様のお役に立つよう努力  
 する所存でございます。  
 何卒これまでにも増してのご支援のほどよろしくお願  
 い申し上げます。

敬具

記

### ■商号の変更

#### (1) 新商号 (英文表記)

三菱HCビジネスリース株式会社  
 (Mitsubishi HC Business Lease Corporation)

#### (2) 新商号による営業開始日

2021年10月1日

### ■口座振替時の通帳印字名の変更

2021年10月以降の通帳印字名が下記のとおり変更となります。

現在	変更後(2021年10月より)
HC)比キャピタルNBL	HC)三菱HC)HBL
HC)HCNBL	HC)MHBL
NS)比キャピタルNBL	NS)三菱HC)HBL
NS)HCNBL	NS)MHBL

※現在の通帳印字名が上記以外のお客様につきましては、変更  
 ございません。

### ■ご注意点

- (1) 弊社商号変更にあたり、お客様に行っていただく手続きは  
 ございません。
- (2) 本件ご連絡に関するデータは2021年7月末日時点参照して  
 おります。中途解約等によりお取り引きが終了となっている  
 場合がございますことをご了承ください。

以上